
Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район

Номер документа Дата составления

10.03.2021 г.

ПРИКАЗ

«О закреплении территорий за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного 

образования в муниципальном образовании Адамовский район»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и планом работы 
Адамовского районного отдела образования, в целях учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного образования, проживающих на территории 
Адамовский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие 
программы дошкольного образования за следующими территориями муниципального 
образования Адамовский район:

№ п/п Полное наименование территория
1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Джарлинский детский 
сад №1»

п. Джарлинский

2

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №2»

п.Адамовка:
ул. Центральная,
ул. Украинская, ул. Дружбы,
ул. Лесная,
ул. Автомобилистов,
ул. Ковыльная, ул. Большая,
ул. Чкалова, ул. Шевченко, ул. !
М. Жукова,
ул. Сосновая, ул. Тополиная,
ул. Хлебная,
ул. Казахстанская,
ул. Просторная,
ул. Заречная,
пер. Дорожный, ул. Южная, ул.
Спортивная, ул. Садовая, ул.
Аркуши, ул. Ленина,
ул. Полевая,
ул. Молодежная,
ул. Октябрьская,
пер. Степной,
пер. Ольховый,
квартал Строителей,
ул. Набережная до д.
№24(включительно).



ул. Советская, до д. № 76
(включительно),
ул. Майская до д. №
6 8 (включительно),
ул. Шеменева до д. № 44
(включительно),
ул. Пушкинская до д.№
61 (включительно),
ул. 8 Марта до д.№ 11
(включительно),
п.НижняяКийма,
п.Карабутак,п.Айдырлинск

3

1

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №3 
«Солнышко»

п. Адамовка:
ул. С.Есенина,
ул. Комсомольская,
пер. Северный, ул. Мирная, ул.
Западная, ул. Новая,
ул. Вишневая, ул. Победы, ул.
Рабочая,
ул. 9-й Пятилетки,
ул. Сельхозтехники,
ул. Невская, ул. Совхозная, ул.
Сельская, ул. Школьная с
д.№7, пер. Березовый,
ул. Набережная с д. № 31, ул.
Речная, ул. Майская сд.№94
до д. № 113 (включительно),
п.Нововинницк,
п.Джусинский,
п.Новоадамовка

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №4»

п. Адамовка:
ул. Луговая, ул. 40 лет Целины, 
ул. Шоссейная, 
ул. Гагарина, 
ул. Юбилейная, 
ул. Студенческая, 
ул. Шеменева с д.№ 45, 
пер. Тупой, ул. Чапаева, 
ул. Красногвардейская, 
ул. Целинная, 
ул. Истая Ищанова, 
ул. 8 Марта с д. №12, 
ул. Школьная до д.№ 6 
(включительно), 
ул. Майская с д.№ 69 до 
д. №93 (включительно), 
ул. Пушкинская с д№62. 
ул.Советская с д.№77 до 
д.№134 (включительно), 
ул.Набережная с д.№5 до 
д.№30

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №5 
«Дюймовочка»

п. Адамовка:
ул. Майская с д. № 11-.
ул. Энергетикоз. ул. ПУ--2. ул.
Кирпичный завод.
ул. 70 лет Октября.
ул. Восточная.



ул. Комарова, ул. Зеленая, 
ул.Орская, ул. Уральская, ул. 
Родимцева, ул. Верхняя, ул. 
Цветочная.

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №6»

п.Шильда

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» 
№8»

п.Майский, п.Кусем, 
п.Коскуль, п.Речной,

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Теренсайский детский 
сад №9»

п.Теренсай, п.Андреевка, 
п.Белополье, п.Слюдяной

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №10»

п.Елизаветинка, п.Баймурат, 
п.Энбекши

10 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 11»

п.Аниховка,
п.Джасай,п.Красноярск,

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» (дошкольные группы)

п.Комсомольский

12 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Брацлавский детский 
сад №14 «Солнышко»

п.Брацлавка, п.Анеевка, 
п.Каменецк,п.Каинсай

13 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №15»

п.Совхозный, п.Мещеряковка,

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Юбилейный детский 
сад №16 «Солнышко»

п.Юбилейный, п.Жуламансай,

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Адамовского 
РОО Тейхриб Е.П.

/начальник Адамовского РОО Аркуша А.Л. г н.


